中国法律教育培训中心网

中律教培 [2015]第66号

[image: image1.png]

关于举办私募基金操作方略、内控、信息披露、投资运作

暨新规下，私募基金合规与法律风险防控专题讲座的通知

各有关单位：

《私募投资基金监督管理暂行办法》的出台，开启了契约型私募投资基金的元年。契约型基金成为诸多业内人士关注的焦点，契约型基金面临着新一轮的扩张趋势，将得到爆发性的增长，特别是对于有募资能力的私募管理机构，例如第三方财富机构，将调整为自行募集设立契约型基金。可预见的是，有限合伙型基金将面临极大的挑战，有限合伙型基金该如何发挥竞争优势？同时，即将出台的《私募投资基金管理人内部控制指引》、《私募投资基金信息披露管理办法》、私募投资基金信息披露内容与格式指引1号，目前正在征求意见阶段，将完善私募内控自律监管框架
为帮助各有关单位和专业人士深入学习《私募投资基金监督管理暂行办法》及其配套政策，掌握私募股权中融、投、管、退的业务流程，把握核心投资程序、尽职调查和方案中特殊条款，掌握契约型私募投资基金的运作框架和合规操作，契约型私募投资基金文件起草要点，通过基金合同约定投资人与管理人及托管人之间的权利义务，有效控制法律风险，经研究，中国法律教育培训中心网决定举办“私募基金操作方略、内控、信息披露、投资运作暨新规下，私募基金合规与法律风险防控专题讲座”。讲座结束后，将颁发三十学时结业证书。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国法律教育培训中心网

承办单位：北京华睿创新企业管理咨询中心

二、参加对象

各地发改委、中小企业局、金融办的领导及相关人员；上市公司、银行、信托投资公司、证券公司、资产管理、保险、期货、投资咨询等金融机构中高层管理人员；企业董事长、总经理、投融资项目及财务负责人、法律顾问、法务主管；私募股权投资基金公司（产业投资基金 、基金管理公司）项目负责人；各律师事务所股权投资基金、并购、金融证券律师；各产权交易所、战略投资者、会计师事务所、高校教研专业人士。

三、时间、地点

报到日期：2016年1月20日

讲座时间：2016年1月21日—24日（四天全天授课）

讲座地点：广州市（具体与会地点另文通知）

报名截止日期：2016年1月15日

四、参加办法

参加代表须交会议费3800元（含资料、专家报告、场租等）。统一安排食宿，费用自理，报到时统一交纳。请将报名表传回，我们收到报名表后，于举办前七天将正式日程和报到通知传真给参会代表：
此课题组团报名可优惠(7免1):

1. 会务组联系方式：

联系人：月亮君13397076762
电  话：010—57680606   57680612

微信号：13397076762
传  真：010—81374022
指定报名邮箱：13397076762@139.com
QQ在线咨询报名：2944767863 3171179228
附件：1、讲座日程安排

2、报名表

中国法律教育培训中心网

北京华睿创新企业管理咨询中心
                                      2015年12月
附件1：讲座日程安排

	1月21日

（星期四）

9:00-12:00

14:00-17:00
	（一）私募基金现状、问题与立法取向分析

1、私募投资基金的主要类别             2、私募证券基金发展现状与问题

3. 股权和创业基金发展现状与问题       4、原发改委创投基金、股权基金的立法探索

5、证监会私募基金统一立法过程         6、《私募投资基金监管办法》解读

7、私募基金担任公募基金管理人政策考虑 8、创投基金扶持政策现状与展望

（二）不同形式基金税制比较

1、公司型创投基金税收政策解读与改进   2、合伙型私募基金税收政策反思与改进

3、处于盲区的信托型私募基金税收制度   4、国家关于清理越权减免税有关政策

主讲专家：博士，监管部门有关领导、专家（已确认，请来电咨询）

	1月22日

（星期五）

9:00-12:00

14:00-17:00
	股权与创投基金操作方略与内部控制、信息披露——结合《私募投资基金管理人内部控制

指引（征求意见稿）》、《私募投资基金信息披露管理办法（征求意见稿）》
1、基金性质定位：股权基金、创投基金   2、组织形式：信托、合伙、公司

3、管理模式：委托管理、自我管理       4、项目选择：技术取向、成长取向

5、创业者考察：英雄取向、领袖取向     6、投后管理：项目监控方略；增值服务方略

7、《内控指引（征求意见稿）》热点问题

1）私募基金管理人内部控制总体目标  2）内部控制基本原则

3）内部控制要素、基本要求          4）检查和监督及内控缺陷的责任

8、《私募投资基金信息披露管理办法（征求意见稿）》
1）信息披露的一般规定   2）基金募集期间的信息披露   3）运作期间的信息披露

4)信息披露的事务管理    5）自律管理                 6）信息披露内容与格式
主讲专家：博士，监管部门有关领导、专家（已确认，请来电咨询）

	1月23日

（星期六）

9:00-12:00

14:00-17:00
	私募投资基金投资架构设计、（股权、债权、夹层）投资运作及互联网金融创新法律实务
1、私募投资基金投资架构设计：公司制、有限合伙制、契约型的比较与运用；三种基金形式的组合与套嵌及穿透

2、契约型基金与公司制、有限合伙制基金在资产管理领域的运用：有限合伙嵌套的拖拉机模式；股权信托+有限合伙型；股权信托复合型（信托+有限合伙+公司）；基金子公司资管计划+有限合伙；券商资管计划+有限合伙；FOT“信托中的基金”

3、私募投资基金（股权、债权、夹层）投资运作要点：固定收益类私募基金投资运作要点；私募证券投资基金投资运作要点；信托参与PE股权投资；PE股权投资基金投资运作要点；私募基金夹层投资基本制度与运作要点；私募基金债权投资实务要点及案例

4、合格投资者制度与私募投资基金互联网金融产品创新：各类私募投资基金的“合格投资者制度”；合格投资者制度对理财市场的影响 ；相关互联网金融监管办法要点解读；私募投资基金互联网金融产品创新

主讲专家：曲  峰   大成上海律师事务所高级合伙人，知名金融衍生品法律实务专家

	1月24日

（星期日）

9:00-12:00

13:30-16:30
	（一）契约型私募基金运作的法律监管、投资运作、合同核心法律条款及风险防范

1、私募投资基金的新规要点及立法监管        2、契约型私募基金基本法律关系

3、契约型私募基金募集、登记备案            4、契约型基金投资运作的常见架构

5、契约型私募基金对外投资法律要点          6、契约型基金基金合同核心法律条款

7、私募投资基金与非法集资—案例            8、契约型基金需关注的主要法律问题

（二）并购基金“PE+上市公司”、跨境私募股权基金实务要点与创新运用与风险防范

1、PE+上市公司模式全解析                   2、并购基金成立后资本运作

3、通过并购重组退出项目与典型案例剖析      4、跨境私募股权基金运作模式
5、监管：市场操纵、内幕交易和信息披露      6、风险防范与争议解决

（三）房地产私募股权基金的法律结构和运作特点

1、房地产融资的主要渠道与方式                2、私募股权基金的组织形式

3、信托制、有限合伙制私募地产基金的运作模式  4、房地产基金在中国——案例

（四）PPP产业基金运作实务——案例分析

1、PPP模式下社会资本的参与路径              2、PPP项目融资分析

3、PPP产业基金的设计要点                    4、PPP产业基金模式

主讲专家：靳林明   北京君泽君(广州)律师事务所律师

专家均已接受邀请，但因不可预见因素请以报到通知为准；小议题仅供参考，请以专家授课为准。

附件2：

私募基金操作方略、内控、信息披露、投资运作
暨新规下，私募基金合规与法律风险防控专题讲座报名表
因名额有限，此表请尽快传真至月亮君：010-81374022；
指定报名邮箱：13397076762@139.com；微信号：13397076762

QQ在线咨询报名：3171179228　2944767863（月亮君法培中心）
	单位名称

	通信地址

	邮编

	联系人

	电话

	传真

	参    加    人    员

	姓  名
	职务
	性别
	联系电话、手机
	电子邮件

	住宿预订
	□合住            □包房        □不住

拟住日期：2016年  月  日—  月  日

	是否会员单位
	□贵宾级          □A级        □B级

	您重点关注的内容或您的培训需要：

                                         （加盖公章有效）

（此表复制有效）月亮君
PAGE
— 3 —